

	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS				
	OBJETO: SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO "EMEIF MANOEL LOPES D'ASSUNÇÃO				
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA				
	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
	ORÇAMENTO				
FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
Orçamento	ABRIGO PARA MANGUEIRA 90X12X17 SOBREPOR UM		4	544,50	2.178,00
Orçamento	MANGUEIRA TIPO 2 - 1 1/2 30 MTS UN		4	1298,00	5.192,00
Orçamento	ADAPTADOR 2 1/2 POR 1 1/2 UN		4	102,30	5.192,00
Orçamento	CHAVE STORZ UN		4	27,50	110,00
Orçamento	ESGUICHO REGULAVÉL LATÃO 1 1/2 UN		4	192,50	770,00
Orçamento	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2 1/2 X 6M UN		18	1100,00	19.800,00
Orçamento	COTOVELO 90° GALVANIZADO 2 ½" UN		11	121,00	1.331,00
Orçamento	TEE GALVANIZADO 2 1/2 UN		4	172,70	690,80
Orçamento	NIPLE GALVANIZADO 2 1/2 UN		7	92,70	648,90
Orçamento	VEDA ROSCA 50 MTS UN		10	14,41	144,10
Orçamento	REGISTRO GLOBO 2 1/2 UN		4	198,00	792,00
Orçamento	COMPOUND GEL UN		4	225,36	901,44
Orçamento	SIRENE AUDIO VISUAL UN		4	110,00	440,00
Orçamento	BOTOEIRA DE ALARME CONVENCIONAL - ILUMAC UN		4	107,80	431,20
Orçamento	BOTOEIRA DE BOMBA UN		4	99,00	396,00
Orçamento	CENTRAL DE ALARME 12 PONTOS CONVENCIONAL 12 VTS UN		1	726,00	726,00
Orçamento	BATERIA PARA CENTRAL 12 VTS 7 AH UN		1	169,37	169,37
Orçamento	BOMBA DE INCENDIO 5 CV UN		1	6930,00	6.930,00
Orçamento	CAIXA D'AGUA 8M³ UN		1	7810,00	7.810,00
Orçamento	CABO ALARME/INCENDIO 1 TX1,0MM 105G BFA 600V VM CL5 B GP CABO		30	11,55	346,50
Orçamento	PLACA ROTA DE FUGA COM SETA UN		15	16,50	247,50
Orçamento	PLACA SAIDA DE EMERGÊNCIA 25X10CM UN		2	16,50	33,00
Orçamento	PLACA DE ELETRECIDADE UN		1	6,60	6,60
Orçamento	PLACA GAS INFLAMAVEL PROIBIDO FUMAR 32,0X23,5CM UN		1	33,00	33,00
Orçamento	CABO FLEXIVEL 2,5 MM MTS		200	2,53	506,00
Orçamento	CABO FLEXIVEL 1,5 MM MTS		600	1,05	630,00
Orçamento	ELETRODUTO ¾ GALVANIZADO UN		32	33,00	1.056,00
Orçamento	CAIXA DE PASSAGEM 4X2 3/4 UN		30	8,80	264,00
Orçamento	UNIDUT RETO 3/4 UN		20	4,40	88,00
Orçamento	UNIDUT CONICO 3/4 UN		15	3,85	57,75
Orçamento	MÃO DE OBRA		1	18078,84	18.078,84
SUB TOTAL					76.000,00
BDI (0%)					0,00
Total					76.000,00

Cunha, 29 de agosto de 2023

Adriano Lopes Pereira  
Engº Civil - CREA 5069107040

José Eder Galdino da Costa  
Prefeito Municipal de Cunha